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ЗАМАНАУИ HRM КӨРІНІСІ: HRM ТӘЖІРИБЕСІН ӨЗГЕРТУДЕГІ 
ТЕХНОЛОГИЯ МЕН ШЫҒАРМАШЫЛЫҚТЫҢ РӨЛІ

Ағабек Алина Жаныбекқызы
alina  .  z  .  agabek  @  mail  .  ru  

Л.Н. Гумилёв атындағы ЕҰУ М072 Менеджмент мамандығының магистранты
Ғылыми жетекшісі – К.К. Байгабулова

Қазіргі қарқынды дамып келе жатқан әлемде адами ресурстарды басқарудың (HRM) 
дәстүрлі  тәжірибесі  кез  келген  ұйымның  икемді  және  бәсекеге  қабілетті  болуға 
бағытталған. Бұрын әкімшілік міндеттер мен қатаң саясатпен шектелген HRM қазіргі таңда 
ұйымда инновациялар мен табысқа жетелейтін стратегиялық құралға айналды. Бүгінгі HRM 
жүйесі  жасанды  интеллект  негізінде  жұмыс  істейтін  қызметкерлерді  іріктеу 
платформаларынан үлкен деректерге  (Big Data)  негізделген шешім қабылдау жүйелеріне 
дейінгі  заманауи  сандық  құралдармен  сипатталады,  сонымен  бірге  мәселелер  шешудің 
шығармашылық  тәсілдерімен  үйлестіру  адами  ресурстарды  басқару  жүйесін  барлық 
қырларынан  дамытуға  көмектеседі.  Бұл  мақалада  HR эволюциясы,  технологияның 
трансформациялық  рөлі,  шығармашылықтың  HR тәжірибесімен  үйлесуі  және  осы 
революциялық өзгерістермен бірге жүретін қиындықтар мен шектеулер қарастырылады.

Тарихи  тұрғыдан  HRM негізінен  оның  әкімшілік  функцияларымен  анықталған: 
жалақы қорын өңдеу, қызметкерлердің жазбаларын жүргізу және нормативтік талаптарға 
сәйкестікті қамтамасыз ету. Дегенмен, жаһандық нарықтар мен жұмыс күші динамикасы 
өзгеруіне байланысты HR мамандарының жауапкершілігі де өзгерді. Бүгінгі  HR бөлімдері 
әлдеқайда  күрделі  және  икемді  тәсілді  қажет  ететін  таланттарды  тартудан  бастап 
қызметкерлерді  ынталандыру  мен  стратегиялық  жоспарлауға  дейінгі  көптеген 
қиындықтарға тап болады.

Қазіргі заманғы  HRM күнделікті кеңсе қызметінен маңызды стратегиялық активке 
айналды. ХХІ ғасырда HR мамандары қызметкерлердің бүгінгі қажеттіліктерін болжап қана 
қоймайды,  сонымен  қатар  инновациялық  оқыту  бағдарламаларын  әзірлейді  және 
бәсекелестік артықшылықты қамтамасыз ету үшін жұмыс күшін соңғы технологиялармен 
және әдістермен жабдықтайды деп күтілуде. Бұл трансформация жаһандану және жылдам 
технологиялық өзгерістерді талап ететін сыртқы және тиімділік пен инновацияларға деген 
ұмтылысқа негізделген ішкі күштердің үйлесімі арқылы жүзеге асты. [1, 33 б.]

Ұйымдар  қазір  неғұрлым  динамикалық  HR функцияларына  бейімделуге  мәжбүр. 
Сандық және инновациялық орта контекстінде адам ресурстарын жоспарлау, жалдау және 
іріктеу,  оқыту  және  дамыту,  өтемақы  және  өндірістік  қатынастар  сияқты  дәстүрлі 
жауапкершіліктер мәндері үнемі қайта анықталады. Мұндай жағдайда жаңа ұстаным пайда 
болады: ертеңгі кадрлар бөлімі алдыңғысынан әлдеқайда тиімді және табысты болуы керек. 
[1, 36 б.]

Қағазға негізделген процестерден сандық шешімдерге көшу қазіргі  заманғы  HRM 
жүйесін анықтаушы элемент болып табылады.  E-HRM, онлайн  HRM және сандық  HRM 
сияқты терминдер академиялық әдебиетте де, күнделікті іскерлік тәжірибеде де әдеттегідей 
қолданылады. Компьютерлік жүйелер мен коммуникациялық технологияларды пайдалана 
отырып, ұйымдар заманауи HR функцияларын тиімдірек басқара алады. [2, 90 б.]

E-HRM шешімдері  HR процестерін  оңтайландыру  үшін  жергілікті  серверлерді, 
интранеттерді,  кәсіпорын  ресурстарын  жоспарлау  (ERP)  жүйелерін  және  бұлттық 
есептеулерді пайдаланады. Бұл цифрландыру ақпарат ағынының сапасы мен жылдамдығын 
жақсартып қана қоймайды, сонымен қатар әкімшілік жүктемені азайтады, осылайша  HR 
мамандарын стратегиялық міндеттерге  көбірек назар аударуға ынталандырады.  Мысалы, 
1980-ші жылдардан бері ұзақ уақыт бойы қолдау көрсетіп келе жатқан HR талдауы қазір HR 
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топтарына өнімділік көрсеткіштерін талдауға, болашақ персонал қажеттіліктерін болжауға 
және  оқыту  мен  дамыту  бағдарламаларының  сәттілігін  бағалауға  мүмкіндік  беретін 
шешімдер қабылдауда маңызды рөл атқарады. [2, 90 б.]

Жасанды интеллекттің (ЖИ) HR функцияларымен интеграциясы маңызды қадамның 
бірі  болып  табылады.  Жасанды  интеллект  құралдары  қазір  кандидаттарды  жұмысқа 
қабылдау,  сұхбаттарды  жоспарлау  және  тіпті  еңбекақыны  есептеу  процестерін  басқару 
сияқты қайталанатын тапсырмаларды автоматтандыру үшін қолданылады. ЖИ пайдалана 
отырып,  HR бөлімдері ақпараттың үлкен көлемін адамдарға қарағанда әлдеқайда жылдам 
өңдей алады, бұл, өз кезегінде, қателер қаупін азайтады және ең қолайлы кандидаттарды тез 
анықтауды қамтамасыз етеді. [4]

Кесте 1 - HRM негізгі қызметін жүзеге асыруда IT қолдану 

HRM функциялары HRM міндеттері Біріктірілген IT қолдауы
Әкімшілік қолдау Қызметкерлердің  негізгі 

жазбалары  (жұмыс  орнында 
болуы, болмауы, табысы және 
т.б.).

Мәліметтер базасын басқару, жұмыс 
орнында  бар-жоқтығын  тіркеу 
жүйесі

HR жоспарлау Трансформацияны 
статистикалық  талдау,  жұмыс 
күшіне  қажеттілікті 
жоспарлау.

Трендтерді  талдау,  имитациялық 
модельдер және т.б.

Жұмыс талдауы Бизнес  сипаттамасы  мен 
спецификация  деректерін 
басқару, ұйымдық құрылымды 
талдау.

Жұмысты  талдау  нәтижелерін 
құжаттау,  қолданыстағы  және 
жоспарланған ұйымдық құрылымды 
визуализациялау.

Жұмысқа қабылдау Процесті жоспарлау, жұмысқа 
қабылдау  құжаттамасын 
жүзеге асыру.

Жарнамалардан,  өтініш 
бланкілерінен  тіркеу  және  басқару, 
классикалық және on-line жалдауға 
қолдау  көрсету,  әлеуметтік 
желілерді пайдалану.

Оқыту  және 
дамыту

Қызметкерлердің  білім  беру 
және  дамыту  қажеттіліктерін 
зерттеу,  оқу  бағдарламаларын 
жоспарлау,  оқытуды 
ұйымдастыру.

Онлайн  сауалнамалар,  даму 
тенденцияларын  талдау,  деректерді 
басқару,  электрондық  оқыту 
бағдарламаларын енгізу.

Жеке  өнімділікті 
басқару

Өнімділікті өлшеу. Құжаттау,  талдау,  кері  байланыс, 
трендті талдау.

Өтемақы Жалақы  құрылымын  құру, 
жалақыны модельдеу, өтемақы 
талдау деңгейі.

Ішкі және сыртқы ақпарат негізінде 
талдау, есептеу.

Ескертпе: [3, 25 б.] ақпарат көзі негізінде құрастырылған.

Үлкен деректер бұл трансформацияны одан әрі жылдамдатады. Әртүрлі көздерден 
алынған деректердің экспоненциалды өсуімен (әлеуметтік медиа,  сезбектер және сандық 
өзара әрекеттесулер) HR мамандары қызметкерлердің мінез-құлқы, қатысу деңгейлері және 
оқыту қажеттіліктері  туралы бұрын-соңды болмаған түсініктерге  қол жеткізе  алады.  HR 
жүйесінде үлкен деректерді пайдалану ұйымдарға мақсатты сыйақы жоспарларын жасауға, 
өнімділікті  басқаруды  оңтайландыруға  және  қызметкерлерді  дамытудың  жеке 
бағдарламаларын жасауға  мүмкіндік  береді.  Дегенмен,  бұл  технологиялар  тиімділік  пен 
дәлдікті  арттыратындықтан,  олар  қателер  мен  дұрыс  пайдаланбау  қаупін  азайту  үшін 
деректерді басқару және сапаны бақылау үшін сенімді негізді қажет етеді. [5]
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HR жүйесінде  технологияны  енгізудің  артықшылықтары  көп  деп  айтуға  болады. 
Автоматтандыру  қызметкерлерді  басқару  бөлімдеріне  әкімшілік  жүктемені  азайтады, 
маңызды ақпаратты жеткізу жылдамдығын арттырады және қызметкерлерді жалпы басқару 
тиімділігін  жақсартады.  Сонымен  қатар,  ЖИ  және  аналитиканы  қолдана  отырып, 
қызметкерлерді  басқару  бөлімдері  ұзақ  мерзімге  бағытталған  бизнес  стратегияларына 
сәйкес  негізделген  шешімдер  қабылдауға  жақсырақ  жабдықталған.  Бұл  Сандық 
трансформация өнімділікті арттырып қана қоймайды, сонымен қатар ресурстарды бөлуді 
оңтайландыру арқылы операциялық шығындарды басқаруға көмектеседі.

Дегенмен, ұйымдар бұл технологияларды біріктіруге ұмтылған сайын, деректердің 
құпиялылығы  мәселелері,  деректерді  енгізу  қателері  және  қызметкерлер  арасындағы 
тұлғааралық  байланысты  азайту  сияқты  ықтимал  шектеулерге  сезімталдықпен 
инновацияны  теңестіру  маңызды  болады.  Табысты  сандық  жүйеге  көшіру  тек  дұрыс 
технологиялық құралдарды ғана емес, сонымен қатар өзгерістерді қабылдайтын қолдаушы 
ұйымдық мәдениетті де қажет етеді. 

Технология  HR процестерін  оңтайландыру  құралдарын  қамтамасыз  еткенімен, 
шығармашылық (creativity) - трансформациялық өзгерістерді ынталандыратын итермелеуші 
күш.  Жылдам  өзгеретін  іскерлік  ортада  HR саласындағы  шығармашылық  дәстүрлі 
процестерді қайта қарастыру және қызметкерлерді шынайы тартатын және инновациялық 
ұйымдық мәдениетті қалыптастыратын жаңа тәсілдерді әзірлеу болып табылады. [6, 4 б.]

HR саласындағы  креативтілікті  компаниялардың  қызметкерлердің  белсенділігін 
арттыру  үшін  қолданатын  инновациялық  әдістерінен  көруге  болады.  Мойындау  және 
мотивацияның дәстүрлі әдістері геймификация элементтерін, шығармашылық ойлау және 
жеке тәжірибені қамтитын шығармашылық тәсілдерге жол берді. Қызметкелерді тартудың 
жеке  бағдарламаларын  әзірлеу  арқылы  HR мамандары  өнімділікті  арттырып  ғана  емес, 
сонымен қатар кәсіби өсуді ынталандыратын және қолдайтын кәсіби ортасын жасай алады.

HR тәжірибелерінде шығармашылық ойлау әдісін қолдану күрделі мәселелерді шешу 
үшін шығармашылықтың қалай қолданылатынының тағы бір мысалы болып табылады. Бұл 
тәсіл  HR топтарын  мәселелерді  түпкілікті  пайдаланушы  –  қызметкер  тұрғысынан 
қарастыруға шақырады, осылайша интуитивті және пайдаланушыға ыңғайлы HR жүйелерін 
жасауға көмектеседі. Жұмысқа қабылдау процестерін қайта құрудан бастап, динамикалық 
оқыту  бағдарламаларын  әзірлеуге  дейін  шығармашылық  ойлау  инновациялық  және 
практикалық шешімдерді әзірлеуге көмектеседі. 

Адами ресурстарды басқарудың инновациялық жүйесі тек соңғы технологияларды 
енгізу ғана емес; бұл, сонымен қатар, шығармашылық пен үздіксіз жетілдіруді бағалайтын 
мәдениетті тәрбиелеу туралы. Ұйымдастырушылық мәдениет технологияны қабылдау мен 
шығармашылықпен  жүзеге  асыру  арасындағы  көпір  қызметін  атқарады.  Үздіксіз  оқуға, 
өнімділікке негізделген сыйақыға және топтың бірлескен дамуына баса назар аударатын HR 
саясаты  инновацияларды  дамыту  үшін  қажетті  даму  мәдениетін  дамытуға  көмектеседі. 
Шығармашылық  мәдениет  қызметкерлерді  дәстүрлі  рөлдерден  тыс  ойлауға,  жаңа 
идеялармен  тәжірибе  жасауға  және  сайып  келгенде  компанияның  бәсекелестік 
артықшылығына үлес қосуға итермелейді. [6, 6 б.]

Қазіргі  заманғы  HR нақты  күші  –  озық  технологияларды  шығармашылық 
тәжірибемен біріктіре  алу.  Осы екі  элемент үйлестірілгенде,  HR тек  HR бөлімінде  ғана 
емес, бүкіл ұйымда шынайы стратегиялық серіктес бола алады.

Бұл интеграцияға қол жеткізу үшін HR мамандары алдымен технологияның өздігінен 
шешім емес, құрал екенін түсінуі керек. Ең тиімді  HR жүйелері - бұл сандық тиімділікті 
адами тәжірибемен біріктіретін жүйелер. Мысалы, ЖИ-мен жұмыс істейтін рекрутингтік 
платформаларды  әртүрлі  және  инклюзивті  жалдау  процесін  қамтамасыз  ететін 
шығармашылық  стратегиялармен  толықтыруға  болады.  Сұхбаттарда  шығармашылық 
мәселелерді  шешуге  ынталандыру  кезінде  кандидаттар  пулын  тарылту  үшін  деректер 
аналитикасын пайдалану арқылы ұйымдар мәдени үйлесімділік пен инновацияны құрбан 
етпей талантты қызметкерлерді тарта алады.
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Болашаққа көз жүгіртсек, HR болашағы технология мен шығармашылықтың одан да 
терең  тоғысуы  мүмкін.  Қауіпсіз  жазбаларды  жүргізуге  арналған  блокчейн,  иммерсивті 
оқытуға арналған виртуалды шындық (VR) және жетілдірілген болжамды талдау сияқты 
жаңа  технологиялар  техникалық  тиімділік  пен  шығармашылық  стратегия  арасындағы 
сызықтарды  одан  әрі  бұлдыратуда.  Осы  динамикалық  ортада  HR бөлімдері  жаңа 
технологияларға бейімделіп қана қоймайды, сонымен қатар қызметкерлерді жұмысқа тарту 
және  инновацияларды  ынталандыру  үшін  үнемі  жаңа  шығармашылық  тәсілдер  ойлап 
табады.

Көптеген артықшылықтарға қарамастан, толық енгізілген, технологияға негізделген 
және шығармашылыққа бағытталған HR жүйесінде де өзіндік шектеулер мен қиындықтар 
бар.

Өзекті  мәселелердің  бірі  ретінде  қызметкерлер  деректерінің  құпиялылығы  мен 
қауіпсіздігін  қорғау  мәселесін  атап  өтуге  болады.  Сандық  құралдарды  қолданудың 
артуымен деректерге заңсыз қол жеткізу, ақпараттың жайылып кетуі және құпия ақпаратты 
теріс пайдалану қаупі артады. Ұйымдар технологияның артықшылықтары қызметкерлердің 
сенімі мен құпиялылығы есебінен келмейтінін қамтамасыз ету үшін күшті киберқауіпсіздік 
шараларын және нақты деректерді басқару саясатын енгізуі қажет. [3, 25 б.]

Озық  технологиялар  мен  шығармашылық  әдістемелерді  енгізу  дәстүрлі  HR 
әдістеріне бейімделген қызметкерлердің қарсылығына жиі ұшырауы мүмкін. Бұл қарсылық 
себеп-салдары  ретінде  белгісізден  қорқу,  жұмыс  істеудің  жаңа  тәсілдерін  қабылдамау 
немесе  автоматтандыру  жағдайында  жұмыс  қауіпсіздігіне  қатысты  алаңдаушылық  атап 
өтуге  болады.  Осы  кедергілерді  жеңу  үшін  HR мамандары  өзгерістерді  басқару 
бастамаларына  инвестиция  салуы,  жан-жақты  оқыту  бағдарламаларын  ұсынуы  және 
трансформация процесінің мақсаттары мен артықшылықтары туралы ашық коммуникация 
әдістерін қолдауы керек.

Тағы бір маңызды мәселе – технологиялық тиімділік пен  HR басқарудың маңызды 
адами  элементі  арасындағы  тепе-теңдікті  сақтау.  Сандық  жүйелер  процестерді 
оңтайландырып,  шешім  қабылдауды  жақсарта  алатынымен,  HR тиімді  тәжірибелерінің 
негізін  құрайтын  тұлғааралық  қатынастарды  алмастырмауы  керек.  Ұйымдардың 
қызметкерлердің моральдық деңгейі  мен қатысуы үшін маңызды болып табылатын жеке 
қарым-қатынасты жоғалтпай технологияны біріктіру жолдарын табуы өте маңызды. [3, 26 
б.]

Технологиялық  жетістіктер  мен  шығармашылық  HR стратегияларының  әлеуетін 
толық пайдалану үшін  ұйымдар тұтас,  үйлесімді  тәсілдерді  қарастыруы керек.  Төменде 
берілген ұсыныстар HR мамандары мен ұйым жетекшілері үшін тиімді жол картасы ретінде 
қызмет ете алады:

1. Кешенді оқыту мен өзгерістерді басқаруға басымдық беру
HR топтарын  және  барлық  қызметкерлерді  оларға  қажетті  цифрлық  және 

шығармашылық  дағдылармен  жабдықтайтын  сенімді  оқу  бағдарламаларына 
инвестициялаңыз.  Тұрақты  семинарлар,  семинарлар  және  электронды оқыту  модульдері 
дәстүрлі тәжірибеден инновациялық әдістерге көшуді жеңілдетуі мүмкін. Сонымен қатар, 
жаңа жүйелердің  артықшылықтары мен мақсаттары туралы нақты хабарлау өзгерістерге 
қарсылықты азайтуға көмектеседі.

2. Іске асырудың кезеңдік тәсілін қабылдау
Күрделі  жөндеудің  орнына  жаңа  цифрлық  құралдар  мен  шығармашылық 

бастамаларды кішірек ауқымда сынау үшін пилоттық жобаларды бастаңыз. Бұл ұшқыштар 
құнды түсініктер береді және нақты әлемдегі кері байланыс негізінде жақсартулар жасауға 
мүмкіндік береді. Кезеңді орналастыру үзілістерді азайтады және ұйым бойынша біртіндеп 
интеграцияны қамтамасыз етеді.

3. Жаңашылдық және ашық қарым-қатынас мәдениетін дамыту
Шығармашылық  ынталандырылатын  және  марапатталатын  орта  жасаңыз. 

Ведомствоаралық миға шабуыл сессиялары, дизайн бойынша ойлау бойынша семинарлар 
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және инновациялық сынақтар сияқты бастамалар қызметкерлерге жаңа идеяларды ұсынуға 
мүмкіндік  береді.  Ашық  байланыс  арналары  барлық  топ  мүшелерінің  өздерін  белсенді 
сезінуін және ағымдағы өзгерістер туралы хабардар болуын қамтамасыз етеді.

4. Деректерді басқаруды және киберқауіпсіздік шараларын күшейту
Цифрлық құралдар  HR қызметінің ажырамас бөлігіне айналғандықтан, деректердің 

құпиялылығы  мен  қауіпсіздігін  қамтамасыз  ету  өте  маңызды.  Деректерді  басқарудың 
кешенді саясатын әзірлеу және енгізу, киберқауіпсіздік инфрақұрылымына инвестиция салу 
және осалдықтарды анықтау және жою үшін тұрақты аудиттер жүргізу. Мөлдір деректер 
тәжірибесі  сенімділікті  арттыруға  және  қызметкерлердің  құпия  ақпаратын  қорғауға 
көмектеседі.

5. Үздіксіз жетілдіру үшін HR аналитикасын пайдалану
Жаңа  бастамалардың  тиімділігін  бақылау  үшін  озық  HR аналитикасын  енгізіңіз. 

Жалдау  тиімділігі,  қызметкерлерді  тарту  және  оқыту  тиімділігі  сияқты  салалардағы 
ілгерілеуді бақылау үшін нақты негізгі тиімділік көрсеткіштерін (KPI) орнатыңыз. Үздіксіз, 
деректерге негізделген бағалаулар уақтылы түзетулер жасауға және ұйымдық мақсаттарға 
үнемі сәйкес келуге мүмкіндік береді.

6. Пәнаралық ынтымақтастықты ынталандыру
HR,  IT және  басқа  негізгі  бөлімдер  арасындағы  ынтымақтастықты  ынталандыру 

арқылы  дәстүрлі  силостарды  бұзыңыз.  Кросс-функционалды  командалар  HR 
трансформациясына  неғұрлым  үйлесімді  және  икемді  көзқарасты  қамтамасыз  ететін, 
технологияны  шығармашылық  мәселелерді  шешумен  біріктіретін  инновациялық 
шешімдерді әзірлеу үшін бірлесіп жұмыс істей алады.

7. Басшылықтың міндеттемесін қамтамасыз ету
Жоғары  басшылықтың  белсенді  қатысуы  маңызды.  Көшбасшылар 

трансформациялық бастамаларды мақұлдап қана қоймай, сонымен қатар тренингтер мен 
инновациялық  семинарларға  қатысуы  керек.  Олардың  көрінетін  қолдауы  өзгерістердің 
маңыздылығын күшейтеді және қажетті ресурстардың бөлінуін қамтамасыз етеді.

Берілген идеяларды бейімдеу арқылы ұйымдар адамдарға бағытталған көзқарасты 
сақтай  отырып,  стратегиялық  табысқа  жетелейтін  табысты,  болашаққа  ұмтылған  HR 
функциясын жасау үшін технологияны шығармашылықпен сәтті үйлестіре алады.

Қорытынды
Технология  мен  креативтілікті  біріктіру  арқылы  HR тәжірибесін  өзгерту  бүкіл 

әлемдегі ұйымдар үшін ауқымды салдары бар парадигманың ауысуын білдіреді. Әкімшілік 
функциялардан стратегиялық инновациялық орталықтарға дейін дамып келе жатқан кадр 
бөлімдері  қазір  тез  өзгеретін  бизнес-ортаның  қиыншылықтарына  төтеп  беру  үшін 
жабдықталған. Электрондық HRM жүйелері мен AI негізіндегі аналитикадан бастап үлкен 
деректер  мен  бұлттық  платформаларға  дейінгі  Сандық  құралдарды  біріктіру  және 
шығармашылық  мәселелерді  шешуге  қайта  көңіл  бөлу  HR ұйымдық  табыстың 
динамикалық драйвері ретіндегі рөлін қайта анықтады.

Дегенмен,  кез  келген  маңызды  трансформация  сияқты,  қиындықтар  әлі  де  бар. 
Деректердің құпиялылығы, өзгерістерге қарсылық және адамдар арасындағы байланысты 
сақтау  қажеттілігі  сияқты  мәселелер  белсенді  түрде  шешілуі  керек.  HR болашағы 
тиімділікті  арттыру  үшін  технологияларды  пайдалану  мен  қызметкерлерге  мүмкіндік 
беретін шығармашылық, инновациялық мәдениетті дамыту арасындағы нәзік тепе-теңдікте 
жатыр.

HR мамандары мен ұйым жетекшілері үшін алға апаратын жол анық: қолыңыздағы 
технологиялық  жетістіктерді  пайдаланыңыз,  шығармашылықты  дамытыңыз  және 
жұмыстың  өзгеретін  ландшафтына  үнемі  бейімделіңіз.  Осылайша,  HR ұйымның  ХХІ 
ғасырда және одан кейінгі  кезеңде бәсекеге қабілетті және инновациялық болып қалуын 
қамтамасыз  ете  отырып,  ұйымның стратегиялық мақсаттарын қолдап қана  қоймай,  алға 
жылжыта алады.
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    Автоматизация процесса ознакомления сотрудников с нормативными документами 
является важным шагом в оптимизации рабочих процессов в компаниях. Этот подход не 
только ускоряет и упрощает работу сотрудников HR и IT-отделов, но и способствует более 
эффективной  адаптации  новых  сотрудников,  минимизирует  вероятность  ошибок  и 
освобождая  время  для  более  приоритетных  задач  [1].  Использование  искусственного 
интеллекта для анализа данных в процессе адаптации сотрудников позволяет глубже понять 
эффективность адаптационных практик.  Мониторинг показателей и сбор обратной связи 
помогают выявлять области для улучшения. Интеграция ИИ в  HR-функции способствует 
созданию  гибких  и  эффективных  кадровых  процессов,  становясь  стратегическим 
преимуществом  в  условиях  конкуренции  за  высококвалифицированных  специалистов. 
Однако  внедрение  ИИ  связано  с  проблемами  конфиденциальности  данных,  этическими 
вопросами и необходимостью повышения квалификации HR-специалистов [2].

    Для обеспечения эффективного и прозрачного процесса онбординга сотрудников 
компаниям необходимо разработать систему, которая будет контролировать ознакомление 
работников  с  внутренними  нормативными  документами.  Онбординг  новых  сотрудников 
необходим  для  их  приветствия  в  компании,  проверки  документов  и  ознакомления  с 
компанией и её культурой. Он включает в себя отправку предложений о работе, проверку 
документов,  вводный  инструктаж,  создание  аккаунта,  настройку  рабочего  места  и 
проведение тренингов [3]. Этот процесс помогает минимизировать риски несоответствия и 
ускоряет  адаптацию  сотрудников  в  компании.  В  данной  статье  представлен  алгоритм, 
который включает как  Frontend,  так и  Backend процессы для реализации этой задачи,  а 
также предоставлен бизнес-процесс с обеих сторон в Рисунке 1 ниже. 

1. Frontend процесс: Интерактивное взаимодействие с пользователем
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